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Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg har den 10. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 117 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 117 

”Mener ministeren, at det er it-sikkerhedsmæssigt forsvarligt, at Huawei er med til at opbygge 
samfundskritisk infrastruktur ved bl.a. at være leverandør til mobil- og bredbåndsnetværk i 
Danmark?”  
 

Svar:  

Forsvarets Efterretningstjeneste (FE) er anmodet om en udtalelse til brug for besvarelsen og 

har i den anledning oplyst følgende: 

 

”FE’s Center for Cybersikkerhed (CFCS) følger den teknologiske og sikkerhedsmæssige udvik-
ling inden for telesektoren med henblik på at kunne identificere og håndtere eventuelle risici, 

herunder på baggrund af indførelse af ny teknologi.  

 

CFCS har således gennem længere tid haft fokus på de sikkerhedsmæssige problemstillinger, 

som også udenlandske myndigheder nu peger på offentligt i forhold til Huawei. I mange af 

de lande, der forbyder eller har udtalt betænkelighed ved Huawei, er det tillige spørgsmålet 

om, hvad der skal ske fremover i forbindelse med indkøb og drift af 5G, der er i fokus. 5G-

netværket bliver særlig vigtigt og kritisk på grund af de mangeartede funktioner, som 5G-

netværket skal anvendes til.  
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Offentligt



Lov om Net- og Informationssikkerhed giver ikke mulighed for at forbyde teleudbyderes ind-

køb fra specifikke leverandører. Men i medfør af loven er teleselskaberne i Danmark forpligtet 

til, før der indgås kontrakt med en leverandør, at drøfte med CFCS, hvilke risici der er ved at 

anvende en specifik teknologi og leverandør, og hvad der kan gøres for at håndtere disse 

risici. CFCS kan her pege på eventuelle sikkerhedsmæssige betænkeligheder, som teleleve-

randøren bør inddrage i forhandlingerne og kontraktindgåelse med den potentielle udstyrs- 

og/eller driftsleverandør. CFCS fører således tilsyn med teleleverandørens sikkerhedsmæssige 

håndtering af leverancer og kan udstede påbud om konkrete foranstaltninger, der måtte være 

nødvendige for at sikre et passende sikkerhedsniveau.” 
 

Jeg er godt tilfreds med, at Forsvarets Efterretningstjeneste og Center for Cybersikkerhed er 

meget opmærksomme på den dynamik, der er mellem den kinesiske stat og kinesiske virk-

somheder som Huawei. Dette gælder især de sikkerhedsmæssige udfordringer for vores te-

leinfrastruktur, der kan opstå i den forbindelse. Vi skal naturligvis kunne være helt trygge ved 

de udenlandske selskaber, som leverer til det danske telenet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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